



Til beslutningsforslag nr. B 102

Folketinget 2013-14

Betænkning afgivet af Miljøudvalget den 3. juni 2014

1. udkast

til

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om økonomisk hjælp til særlig trængte grundejere i forbindelse med kommunalt påbud om kloakforbedringer og kloaktilslutning

[af Charlotte Dyremose (KF) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 8. april 2014 og var til 1. behandling den 26. maj 2014. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Miljøudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 2 skriftlige henvendelser fra Heine Refsing, Jelling og Dansk Miljøteknologi.

[Miljøministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser til udvalget.]

Spørgsmål

Udvalget har stillet 8 spørgsmål til miljøministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]

<>

Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Annette Lind (S) Flemming Møller Mortensen (S) Jens Joel (S) John Dyrby Paulsen (S) Mette Reissmann (S)

Torben Hansen (S) Per Husted (S) Lone Lokindt (RV) fmd. Lotte Rod (RV) Lisbeth Bech Poulsen (SF) Steen Gade (SF)

Per Clausen (EL) Lars Dohn (EL) Sara Olsvig (IA) Uffe Elbæk (UFG) Erling Bonnesen (V)

Anne-Mette Winther Christiansen (V) Henrik Høegh (V) Esben Lunde Larsen (V) Hans Christian Schmidt (V)

Anni Matthiesen (V) nfm. Hans Christian Thoning (V) Eyvind Vesselbo (V) Jørn Dohrmann (DF) René Christensen (DF)

Mette Hjermind Dencker (DF) Hans Kristian Skibby (DF) Villum Christensen (LA) Charlotte Dyremose (KF)

Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Socialdemokratiet (S)	47	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Siumut (SIU)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	12	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Liberal Alliance (LA)	9		

Oversigt over bilag vedrørende B 102

Bilagsnr.	Titel
1	Henvendelse af 25/5-14 fra Heine Refsing, Jellinge
2	Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget
3	Henvendelse af 27/5-14 fra Dansk Miljøteknologi

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 102

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om kommentar til henvendelsen af 25/5-14 fra Heine Refsing, Jelling, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om ministeren er enig i, at det kan være vanskeligt for borgerne at implementere kloakeringen, hvis man ikke får en rimelig periode til at finde de nødvendige midler til at gennemføre kloakeringen, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om ministeren vil se på, om man for særlige grupper kan udskyde eller opdele betalingen for etablering af kloakering i f.eks. fem år, så indsatserne kan sættes i gang uden store økonomiske konsekvenser for den enkelte, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvornår ministeren forventer at have afsluttet undersøgelserne af, hvilke muligheder der er for at give henstand til økonomisk trængte borgere, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om ministeren vil se på, hvordan man kan udbrede mulighederne for henstand til en større gruppe, end dem der er omfattet i dag, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om ministeren mener, at man har taget tilstrækkelig hensyn til, at nogle boliger i landdistrikterne ikke kan forventes at være beboet på langt sigt – og at man dermed pålægger borgerne en stor og unødvendig indsats, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm., om at redegøre for det forventede antal sager, hvor der er behov for en særlig hjælpeordning og redegøre for økonomien og omfanget af udgifterne hertil, mulighederne for garantiordning, samt redegøre for hvordan finansieringsudfordringerne kan løses, til miljøministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om at kommentere henvendelsen af 27/5-14 fra Dansk Miljøteknologi, til miljøministeren, og ministerens svar herpå